9/11/21 16:47 Correo: Natalia Cristina Nunez Martinez - Outlook

RE: PROCESO DE LICITACION INTERNACIONAL PLI-UNACH-001-2021 ECUADOR

Natalia Cristina Nunez Martinez <natalia.nunez@unach.edu.ec>
Mar 09/11/2021 16:40

Para: info@copernicorp.us <info@copernicorp.us>

Buenas tardes acuso recibido.

Saludos

Coordinacion de Gestidn
de Compras Publicas

ﬁvﬂl‘ﬂﬂﬂ‘o‘fﬂ'—

Ing. Natalia Nufiez Martinez.
ANALISTA GESTOR DE COMPRAS PUBLICAS

TIf: 593-03730880
Ext.:1069

De: info@copernicorp.us <info@copernicorp.us>

Enviado: martes, 9 de noviembre de 2021 16:39

Para: Natalia Cristina Nunez Martinez <natalia.nunez@unach.edu.ec>

Asunto: PROCESO DE LICITACION INTERNACIONAL PLI-UNACH-001-2021 ECUADOR

Estimada Universidad Nacional de Chimborazo:
En referencia al proceso de Licitacién Internacional de equipos informaticos debo presentar mis inquietudes:

1. éLos equipos deben ser todos de la misma marca o pueden ser de marcas distintas en funciéon a cada grupo solicitado?
2. Para la experiencia especifica solicitada, es valida aquella derivada de cualquier tipo de asociacion comercial entre diferentes
proveedores?.

Quedo atenta a sus gentiles comentarios.

Saludos!
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RE: PREGUNTAS LICITACION INTERNACIONAL PLI-UNACH-001-2021

Natalia Cristina Nunez Martinez <natalia.nunez@unach.edu.ec>
Mar 09/11/2021 16:45

Para: zoe.roa@sumequipos.com <zoe.roa@sumequipos.com>

Buenas tardes acuso recibido.

Saludos

Coordinacion de Gestion

de Compras Pablicas
""M

Ing. Natalia Nufiez Martinez.
ANALISTA GESTOR DE COMPRAS PUBLICAS

TIf: 593-03730880
Ext.:1069

De: zoe.roa@sumequipos.com <zoe.roa@sumequipos.com>

Enviado: martes, 9 de noviembre de 2021 16:43

Para: Natalia Cristina Nunez Martinez <natalia.nunez@unach.edu.ec>
Asunto: PREGUNTAS LICITACION INTERNACIONAL PLI-UNACH-001-2021

Estimada Institucion Universidad Nacional de Chimborazo,
Con base al proceso de Licitacion Internacional de equipos informaticos tengo las siguientes inquietudes:

1.- Para presentar la oferta con todos los formularios adjuntos en el pliego se entregara el FORMULARIO DE
COMPROMISO DE ASOCIACION COMERCIAL PARA ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DEL PRESENTE PROCESO
firmado. éUna vez finalizado el concurso ese compromiso quedo sin efecto?

2.- Se puede solicitar un tiempo mds amplio en la entrega de los equipos debido a la cantidad de los mismos?
3.- Se pueden realizar entregas parciales de los equipos?

Quedamos atentos a sus comentarios.

Cordialmente
Best Regards.

Zoé Roa Caicedo
Directora Administrativa

Zoe.roa@sumequipos.com
Cel: +57 3153282355

Parque Industrial San Jorge T.1 BG.16
Troncal de Occidente Km 19 Via Bogota-Mosquera-Madrid
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10/11/21 17:04 Correo: Natalia Cristina Nunez Martinez - Outlook

RE: PREGUNTAS UNACH-PLI-UNACH-001-2021

Natalia Cristina Nunez Martinez <natalia.nunez@unach.edu.ec>
Mié 10/11/2021 16:19
Para: Giovanny Tamayo <gtamayo@dinforsysmega.com>

CC: atamayo@dinforsysmega.com <atamayo@dinforsysmega.com>; avillanueva@dinforsysmega.com
<avillanueva@dinforsysmega.com>; 'nestorg tamayo' <nestorg.tamayo@dinforsysmega.com>; 'Esthela Villarreal'
<esthela.villarreal@dinforsysmega.com>

Buenas tardes acuso recibido.

Saludos

Coordinacion de Gestion

de Compras Pablicas
L 7 &

Ing. Natalia Nufiez Martinez.
ANALISTA GESTOR DE COMPRAS PUBLICAS

TIf: 593-03730880
Ext.:1069

De: Giovanny Tamayo <gtamayo@dinforsysmega.com>

Enviado: miércoles, 10 de noviembre de 2021 16:15

Para: Natalia Cristina Nunez Martinez <natalia.nunez@unach.edu.ec>

Cc: atamayo@dinforsysmega.com <atamayo@dinforsysmega.com>; avillanueva@dinforsysmega.com
<avillanueva@dinforsysmega.com>; 'nestorg tamayo' <nestorg.tamayo@dinforsysmega.com>; 'Esthela Villarreal'
<esthela.villarreal@dinforsysmega.com>

Asunto: RE: PREGUNTAS UNACH-PLI-UNACH-001-2021

Estimados

Sefiores,

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
Presente.-

Por medio del presente en calidad de representante legal de la empresa INFORMATICA Y SISTEMAS DIGITALES
DINFORSYSMEGA con RUC 1791768507001, me permito informar mi interés en participar en el proceso de
LICITACION INTERNACIONAL con CODIGO DE PROCESO: PLI-UNACH-001-2021, publicado por la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CHIMBORAZO el 09 de noviembre del 2021, por el cual nos permitimos adjuntar el Oficio DIN-OF-
2021-0011101 con las preguntas referentes al proceso.

Quedamos pendiente a su respuesta.

Saludos,

Giovanny Tamayo, Representante Legal, DINFORSYSMEGA S.A.
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Quito: Av.América N34 -148 vy Lallement
Teléfonos: 2450465 — 2255919 - 0998041000
Guayaquil: Puerto Santa Ana, Ciudad del Rio, Edificio The Point, Piso 20, oficinas 2006-2007

PBX: (04) 3729240

email: dinfor@dinforsysmega.com
email: gtamayo@dinforsysmega.com
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Oficio DIN-OF-2021-0011101
Quito, 10 de noviembre de 2021

Estimados

Senores,

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
Presente.-

Por medio del presente, con base al PROCESO DE LICITACION INTERNACIONAL de
OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA: “ADQUISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE AULAS,
LABORATORIOS DE DOCENCIA Y PROYECTOS DE INVESTIGACION DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO, 2021” con CODIGO DEL PROCESO:
PLI-UNACH-001-2021 publicado en el portal Web de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CHIMBORAZO, por el cual nos permitimos realizar las siguientes preguntas con base
al proceso:

Pregunta 1: Con base al PLIEGO DE LICITACION INTERNACIONAL en el numeral 4.3
FORMA DE PAGO informan que “El pago por los bienes se realizara con cargo a los
fondos propios provenientes del presupuesto de la Universidad Nacional de
Chimborazo, relacionados con la Certificacion Presupuestaria N° 362 del 07 de octubre
de 2021, en la cuenta 82 00 013 001 840107 0601 202 2004 4131 correspondiente a
Equipos Sistemas y Paquetes Informaticos; por un valor de USD. $ 363.015,00
(TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINCE, CON 00/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA).” Solicitamos que se aclare si el valor de
USD. $ 363.015,00 (TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINCE, CON 00/100
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA) INCLUYE IVA o NO
INCLUYE IVA?

Pregunta 2: Con base al PLIEGO DE LICITACION INTERNACIONAL en el numeral 4.3
FORMA DE PAGO informan que “Los pagos seran realizados a la cuenta dispuesta por
el contratista, mediante transferencia bancaria internacional.” Por favor aclarar si en
caso de ser empresa juridica ecuatoriana, s Podemos presentar factura emitida en el
Ecuador? Por favor confirmar

Pregunta 2.1: Con base al PLIEGO DE LICITACION INTERNACIONAL en el numeral
4.3 FORMA DE PAGO informan que “Los pagos seran realizados a la cuenta dispuesta
por el contratista, mediante transferencia bancaria internacional.” Por favor aclarar si en
caso de ser empresa juridica ecuatoriana y presentar factura emitida en el ecuador,
¢ Podran realizar el pago mediante transferencia bancaria a una cuenta bancaria
ecuatoriana? Por favor confirmar

Pregunta 3: Con base al PLIEGO DE LICITACION INTERNACIONAL en el numeral 6.8.
DESIGANCION DE REPRESENTANTE EN EL ECUADOR, Por favor aclarar si en caso
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Sucursal Guayaquil: Ciudad del Rio, edificio The Point, piso 20, oficina 2006 - 2007 Telf. (04) 3729 240
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de ser empresa juridica ecuatoriana, se debe omitir la DESIGANCION DE UN
REPRESENTANTE EN EL ECUADOR. Por favor confirmar

Pregunta 4: Con base al PLIEGO DE LICITACION INTERNACIONAL en el numeral 4.3
FORMA DE PAGO informan que “Los pagos seran realizados a la cuenta dispuesta por
el contratista, mediante transferencia bancaria internacional.” Por favor aclarar si en
caso de ser un CONSORCIO entre una empresa extranjera y otra ecuatoriana, ¢La
empresa ecuatoriana que se encuentra designada como representante en el Ecuador
puede presentar la factura emitida en el Ecuador? Por favor confirmar

Pregunta 4.1: Con base al PLIEGO DE LICITACION INTERNACIONAL en el numeral
4.3 FORMA DE PAGO informan que “Los pagos seran realizados a la cuenta dispuesta
por el contratista, mediante transferencia bancaria internacional.” Por favor aclarar si en
caso de ser un CONSORCIO entre una empresa extranjera y ecuatoriana, ¢Podran
realizar el pago mediante transferencia bancaria a una cuenta bancaria ecuatoriana?
Por favor confirmar

Pregunta 5: Con base al documento de ESPECIFICACIONES TECNICAS solicitan que
el equipo Computador portatil de 13" cuente con PROCESADOR: CORE 15, les
informamos que los equipos con tecnologia IOS ya no estan trabajando con
procesadores Intel, la tecnologia IOS solo cuenta con procesadores Apple M1 chip, que
son propios del fabricante, solicitamos que se pueda ofertar con procesadores Apple M1
chip.

Pregunta 6: Con base al documento de ESPECIFICACIONES TECNICAS solicitan que
el equipo Computador portatil de 13" cuente con PUERTOS MINIMOS: 1 PUERTO USB
2.0, 1 PUERTO Thunderbolt, 1 PUERTO DE SALIDA DE AUDIO UNIVERSAL, 1
PUERTO HDMI, 1 PUERTO Micro SD Card", les informamos que el nuevo modelo de
este equipo solo cuentan con 2 PUERTO Thunderbolt y 1 PUERTO DE SALIDA DE
AUDIO UNIVERSAL, se solicita que se pueda ofertar solo con los puertos que incluye
el nuevo equipo e incluir adaptadores para los puertos: 1 PUERTO USB 2.0, 1 PUERTO
HDMI, 1 PUERTO Micro o SD Card. Por favor confirmar

Pregunta 7: Con base al documento de ESPECIFICACIONES TECNICAS solicitan que
el equipo Computador de escritorio cuente con TECNOLOGIA: 11 va Generacion, les
informamos que ningun fabricante reconocido a nivel global cuenta con equipos de
escritorio con procesadores de 11 va Generacién en formato Torre o Minitorre, se les
solicita poder ofertar procesadores de 10 ma Generacién para que marcas reconocidas
a nivel mundial puedan participar, caso contrario estarian direccionando a que solo se
presenten equipos clones. Por favor confirmar

Pregunta 8: Con base al documento de ESPECIFICACIONES TECNICAS solicitan que
el equipo Computador de escritorio cuente con TECNOLOGIA: 11 va Generacion,
PROCESADOR: CORE i7, VELOCIDAD DE PROCESAMIENTO: Frecuencia basica 2.5
GHz, Frecuencia turbo maxima 4,9 GHz, por favor se les solicita que se pueda ofertar
el procesador Intel Core i7-10700 de 10 ma Generacion con VELOCIDAD DE
PROCESAMIENTO: Frecuencia basica 2.9 GHz y Frecuencia turbo maxima 4,8 GHz,
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ya que los equipos de marcas reconocidas a nivel mundial no liberan aun los modelos
con procesadores de 11va Generacion. Por favor confirmar

Pregunta 9: Con base al documento de ESPECIFICACIONES TECNICAS solicitan que
el equipo Computador de escritorio sea Equipo de escritorio Torre o Minitorre,
solicitamos se pueda ofertar equipos de escritorio en chasis Small Form Factor. Por
favor confirmar

Pregunta 10: Con base al documento de ESPECIFICACIONES TECNICAS solicitan que
el equipo Computador portatil 14" o superior cuente con TECNOLOGIA: 11 va
Generacion, PROCESADOR: CORE i7, VELOCIDAD DE PROCESAMIENTO:
Frecuencia basica 3.0 GHz Frecuencia turbo maxima 4.8 GHz, por favor se les solicita
que se pueda ofertar el procesador Intel Core i7-1165G7 de 11 va Generacién con
VELOCIDAD DE PROCESAMIENTO: Frecuencia basica 2.8 GHz y Frecuencia turbo
maxima 4,7 GHz, ya que la escases de partes y piezas que subsiste a nivel global no
permite poder ofertar el procesador solicitado. Por favor confirmar

Pregunta 11: Con base al documento de ESPECIFICACIONES TECNICAS solicitan que
el equipo Computador portatii 14" o superior cuente con TECNOLOGIA: 11va
Generacion, Android, ningun fabricante reconocido a nivel global cuenta con
Computador portatil 14” con sistema operativo Android, se les solicita poder ofertar
como sistema operativo Windows 10 Pro, caso contrario estarian direccionando a que
solo se presenten equipos clones.

Pregunta 12: Con base al documento de ESPECIFICACIONES TECNICAS solicitamos
que se confirme si los equipos Computador de escritorio y Computador portatil 14"
deben incluir el sistema operativo Windows 10 Pro o no, ya que no se detalla en las
especificaciones técnicas.

Atentamente,

Ing. Giovanny Tamayo
Representante Legal
DINFORSYSMEGA S.A.
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